UBND TỈNH SÓC TRĂNG               CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               SỞ Y TẾ                                               Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

         Số:      /SYT-NVD                                Sóc Trăng, ngày       tháng 6 năm 2021

  V/v chỉ đạo thực hiện kết nối

 liên thông cơ sở phân phối thuốc

                                  Kính gửi: Các cơ sở phân phối thuốc trên địa bàn

                                                                                             tỉnh Sóc Trăng

Căn cứ Luật Dược số 105/2016/QH13 ngày 06/4/2016; Nghị định số

54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ Quy định chi tiết một số điều và biện

pháp thi hành Luật Dược; Nghị định 155/2018/NĐ-CP ngày 12/11/2018 của Chính

phủ về sửa đổi, bổ sung một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh

thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y tế;

Căn cứ Thông tư số 03/2018/TT-BYT ngày 09/02/2018 của Bộ Y tế quy định về

“Thực hành tốt phân phối thuốc, nguyên liệu làm thuốc” và Thông tư số 09/2020/TT-

BYT ngày 10/6/2020 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số

03/2018/TT-BYT.

Căn cứ Quyết định 318/QĐ-QLD ngày 04/6/2021 của Cục Quản lý Dược về

việc ban hành “Chuẩn kết nối dữ liệu phần mềm ứng dụng công nghệ thông tin kết nối

liên thông cơ sở phân phối thuốc”

Sở Y tế Sóc Trăng chỉ đạo các cơ sở phân phối thuốc trên địa bàn tỉnh như sau:

- Thực hiện ứng dụng công nghệ thông tin kết nối liên thông cơ sở phân phối

thuốc đúng chuẩn kết nối dữ liệu phần mềm theo Quyết định 318/QĐ-QLD ngày

04/6/2021(gửi kèm Quyết định).

- Theo quy định kể từ ngày 01/01/2021 các cơ sở phân phối thuốc, nguyên liệu

làm thuốc phải có thiết bị, máy tính kết nối internet và thực hiện quản lý hoạt động

phân phối thuốc bằng phần mềm vi tính, thực hiện kết nối mạng, bảo đảm kiểm soát

xuất xứ, giá cả, nguồn gốc thuốc, nguyên liệu làm thuốc mua vào, bán ra. Có cơ chế

chuyển thông tin về việc mua bán thuốc, nguyên liệu làm thuốc; chất lượng thuốc,

nguyên liệu làm thuốc giữa nhà cung cấp với khách hàng cũng như việc chuyển giao

thông tin cho cơ quan quản lý liên quan khi được yêu cầu.

Sở Y tế đề nghị các cơ sở phân phối thuốc trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng nghiêm túc

thực hiện theo nội dung công văn chỉ đạo./.

                                                                                                     KT. GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                                                                                    PHÓ GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban giám đốc SYT (để biết);

- Thanh tra SYT (để biết);

- Viettel; VNPT Sóc Trăng (đế biết)

- PYT huyện/TX/TP (để phối hợp);

- Một cửa TTHCC (để biết);

- Lưu: VT, NVD.

                                                                                   Bác sĩ Trần Văn Khải

		2021-06-15T06:33:20+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T08:41:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T08:41:23+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-06-15T08:41:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!